
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 378 DEL 24/10/2017 
 
 
OGGETTO: CIG ZB32018E47- INTERVENTO A SOSTEGNO TRASPORTO 
PUBBLICO ALUNNI SCUOLE PRIMARIE, A.S. 2017/2018  INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E INCARICO DITTA STAIANO AUTOTRASPORTI 
S.R.L IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1029
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 378 

 

Oggetto: CIG ZB32018E47- INTERVENTO A SOSTEGNO TRASPORTO PUBBLICO 

ALUNNI SCUOLE PRIMARIE, A.S. 2017/2018  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA E INCARICO DITTA STAIANO AUTOTRASPORTI S.R.L IL 

RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

IL RESPONSABILE 

Visto l’art. 21 del  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 25/09/2009 quest’Amministrazione ha dato 

indirizzi alla scrivente circa l’assegnazione delle agevolazioni per il trasporto scolastico ed in 

particolare, per gli alunni della scuola dell’obbligo, frequentanti la scuola primaria, la scuola 

secondaria di primo grado ed il primo biennio della scuola secondaria di secondo grado, con 

domicilio in Via Nuova del Faro e strade periferiche ad essa collegate, Via Tuoro, Via 

Damecuta, Via Grotta Azzurra e strade periferiche ad essa collegate, e precisamente, un 

contributo pari al costo dell’abbonamento scolastico del servizio di trasporto pubblico di linea 

gestito dalla Staiano Autotrasporti s.r.l. 

- con determina n. 341/2017 è stato dato incarico alla Ditta Staiano Autotrasporti s.r.l. con 

sede in Anacapri alla via Filietto, 9/e, che gestisce il servizio pubblico di linea che comprende il 

Faro e la Grotta Azzurra, di consegnare agli alunni che frequentano le scuole dell’obbligo site 

sul territorio comunale, i cui nominativi sono riportati nell’elenco allegato alla citata determina, 

i  titoli di viaggio per il trasporto scolastico per gli otto mesi che vanno dal 01/10/2017 al 

31/05/2018 al costo di € 1.483,64 oltre IVA al 10% per una spesa complessiva di € 1.632,00 

imputando tale spesa al codice di bilancio 4.06.1.0103 capitolo n. 65600 del bilancio corrente e 

successivo; 

- con successiva nota prot. n. 14369/2017 sono pervenute a questo Ente ulteriori richieste da 

parte di n. 1 alunni della suola primaria, che intende usufruire dell’agevolazione in parola; 

 

Considerato che: 

- è necessario fornire al predetto alunno buoni di € 17,00 per l’acquisto dei titoli di viaggio per i 

sette mesi che vanno da novembre a maggio incluso e, quindi, integrare il suddetto impegno di 

spesa per ulteriori € 119,00; 

- la predetta spesa trova copertura al codice di bilancio 4.06.1.0103 capitolo n. 65600 del bilancio 

corrente e successivo; 

DETERMINA 

 

- di dare ulteriore incarico alla Ditta Staiano Autotrasporti s.r.l. in premessa indicata, di 

consegnare all’alunno che frequenta la scuola dell’obbligo, il cui nominativo è riportato 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

nell’elenco allegato al presente atto, i titoli di viaggio per il trasporto scolastico per  i sette  mesi 

che vanno dal 01/11/2017 al 31/05/2018 al costo complessivo di € 119,00; 

 

- di imputare tale spesa al codice di bilancio 4.06.1.0103 capitolo n. 65600 del bilancio corrente 

e successivo; 

 

-   di dare atto che: 

• la liquidazione avverrà a presentazione di regolari fatture mensili, vistate dalla scrivente; 

• è stato acquisito d’ufficio il DURC; 

• risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 

di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione 

dell’esigibilità della prestazione nell’anno in corso; 

• a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa  ricorrente; 

• sarà acquisita tutta la documentazione comprovante il possesso dei requisiti dell’art. 38 del 

D.lgs n. 163/2006 e s.m.i.; 

• che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del 

servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
 

 

     IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE 

                                                                      f.to  Sonia Guidetti 

 

 
 



Comune di Anacapri

Visti

1042

CIG ZB32018E47- INTERVENTO A SOSTEGNO TRASPORTO PUBBLICO ALUNNI SCUOLE
PRIMARIE, A.S. 2017/2018  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E INCARICO DITTA STAIANO
AUTOTRASPORTI S.R.L IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 378 Nr. adozione generale: 1029
24/10/2017Data adozione:

24/10/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/10/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


